
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 49/01-11-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 846-49/01-11-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01 - 11 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
94135/119/27-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Θεόδωρου 
Γαλιατσάτου  και της αναπληρώτριας Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Ευθυμίας 
Καλιάρα, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602



 2 2 22 

 
    Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  
       συναφών θεμάτων». 

  2.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  
      ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

  3.   Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
  4.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
       διατάξεις». 

  5.   Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

  6.   Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7.   Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
      αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   
      2009/50/ΕΚ. 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της   

       Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  

          Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  
          2014/25 ΕΕ). 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης     
       ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού   
       Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) «Ανάληψη    

       υποχρεώσεων από τους διατάκτες».         
12.  Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2016. 
13. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 93963/50/27-10-2016 έγγραφο του προέδρου του Π.Σ. 

της Π.Ι.Ν. για την πραγματοποίηση  συνεδρίου με θέμα: «Εθνικισμός στη  
σύγχρονη Ευρωπαϊκή πραγματικότητα», στην Κέρκυρα στις 19 & 20-11-2016. 

14. Τα υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 92934/38302/01-11-2016 και 94843/39129/01-11-
2016, έγγραφα του αυτοτελούς γραφείου τύπου & Δημοσίων Σχέσεων και την 
ανάγκη προμήθειας 12 στεφανιών που θα κατατεθεί στα πλαίσια της 
οργάνωσης του εορτασμού της ημέρας της Εθνικής Αντίστασης την 27-11-
2016,  την ανάγκη προμήθειας 12 στεφανιών στα πλαίσια της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού της ημέρας των Ενόπλων Δυνάμεων την 21-11-2016, 
καθώς και την  παράθεση γεύματος στους επίσημους προσκεκλημένους, 
αντίστοιχα. 

 
  
                                      ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 

 
 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
    Ποσό με ΦΠΑ 

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602



 3 3 33 

01073 084400001 

 
α/ Δαπάνη μετακίνησης πέντε 
(5)συνέδρων, από Αθήνα και προς 
την Κέρκυρα (αεροπορικώς), με 
επιστροφή & ενός (1) συνέδρου 
μόνο με επιστροφή. 
 
 
 
 
β/ Δαπάνη διανυκτέρευσης για έξι 
άτομα το Σάββατο 19/11/2016. 
 
 

 

 

 

γ/ Ένα δείπνο για 12 άτομα. 
 
 
 
 

 

 

δ/ Δαπάνη για καφέ και κεράσματα 
στη διάρκεια του συνεδρίου για 
εκατό (100) άτομα. 
 

 

 

 

ε/ Εκτύπωση  50  έγχρωμων  
αφισών  μεγέθους  Α3  και 100 
δίφυλλων με  το  πρόγραμμα  του  
συνεδρίου  ασπρόμαυρο.   
 

 
 
 

 
 α/Bασίλειος Ν. 
Καλούδης ,με 
Α.Φ.Μ. 
020877022 
Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας 
 
 
 
β/ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
 ΚΑΒΑΛΙΕΡΙ 
Ε.Π.Ε. με Α.Φ.Μ. 
095028031 Δ.Ο.Υ 
Κέρκυρας 
 
 
 
 
γ/Μαρίνα 
Μπέσκα 
 Α.Φ.Μ. 
032064653 
Δ.Ο.Υ Κέρκυρας 
 
 
 
 
 
δ/ ΚΟΙ.Σ.Π.Ε 
Κέρκυρας «Νέοι 
Ορίζοντες» με 
ΑΦΜ  998968171 
Δ.Ο.Υ.  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
 
ε/Κων/νος Ε. 
Νάκος με ΑΦΜ  
029028249 
Δ.Ο.Υ.  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
   
 
α/914,70€ 
 
 
 
 
 
 

 β/360,00€ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
γ/ 223,20€   
 
 
 

 
 
 
 
 

δ/  496,00€Χ2=992,00€  
 

   
 
 
 
 
 
 

ε/65,00€ 
 
 
 
 
ΣΥΝΟΛΟ : 2.54,90€ 
 

01073 084500001 

Την ανάγκη προμήθειας:α/ 12 
στεφανιών που θα κατατεθεί στα 
πλαίσια της οργάνωσης του 
εορτασμού της ημέρας της Εθνικής 
Αντίστασης την 27-11-2016,β/ 12 
στεφανιών στα πλαίσια της 
οργάνωσης των εκδηλώσεων 
εορτασμού της ημέρας των Ενόπλων 
Δυνάμεων την 21-11-2016 
αντίστοιχα,σύμφωνα με σχετ. 
έγγραφα του Αυτελούς Γραφείου 

 
 
 
ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ-
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ με 
Α.Φ.Μ. 
044029629 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

   327,36 € + 327,36€= 
654,72€ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602



 4 4 44 

Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων 

01073 084500001 

Παράθεση γεύματος στους 
επίσημους προσκεκλημένους στα 
πλαίσια της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού της ημέρας 
των Ενόπλων Δυνάμεων την 21-11-
2016 σύμφωνα με σχετ. 
έγγραφοτου Αυτελούς Γραφείου 
Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων 

Εστιατόριο REX- 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
ΚΑΤΣΑΡΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.-Α.Φ.Μ. 
998898613 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 500,00€ 

 
      
 
 Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
            
                                               H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   
                                                                  κ.α.α. 
 
                                            ΕΥΘΥΜΙΑ    ΚΑΛΙΑΡΑ      

 

 

Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Σας διαβιβάζουμε το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 94840/39126 από 01-11-2016 
έγγραφο από το Αυτοτελές Γραφείο Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων με θέμα 
«έγκριση δαπανών για την εκδήλωση προς τιμή του Ολυμπιονίκη Σπύρου 
Γιαννιώτη και των διακριθέντων Κερκυραίων αθλητών. 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 08450000 ποσό: 3.713,80€. 
 

 
                      

                              H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
 κ.α.α 
 
                                                                           

ΚΑΛΙΑΡΑ ΕΥΘΥΜΙΑ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602



 5 5 55 

                          
Κέρκυρα 1/11/2016       
Α.Π. οικ   94840/39126 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ & 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ Προς: 

Γενική Δ/νση Εσωτερικής 
Λειτουργίας 
Δ/νση Οικονομικού 

Δ/νση: 
Τ.Κ.: 
Πληροφορ:   
Τηλέφωνο: 
Fax: 

Σαμάρα 13  
49100 
Έλενα Γισδάκη 
26613 62196 
26610 46635 

  
ΓΙΑ: 
OIKONOMIKH EΠΙΤΡΟΠΗ Π.Ι.Ν 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών για τις εκδήλωση προς τιμή του Ολυμπιονίκη 
Σπύρου Γιαννιώτη και των διακριθέντων Κερκυραίων αθλητών.  
 
 Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων προτίθεται να διοργανώσει εκδήλωση προς 
τιμή του κορυφαίου αθλητή και Ολυμπιονίκη Σπύρου Γιαννιώτη, στην οποία 
επίσης θα τιμηθούν οι διακριθέντες Κερκυραίοι αθλητές για τη χρονιά που 
διανύουμε. 
Ειδικότερα η διοργάνωση θα πραγματοποιηθεί το Σάββατο 5 Νοεμβρίου 
2016 και ώρα 7μ.μ. στην αίθουσα εκδηλώσεων της Ιονίου Ακαδημίας στην 
Κέρκυρα, παρουσία του Σπ. Γιαννιώτη και των αθλητών των ομίλων και 
ομάδων του νησιού, ενώ έχει κληθεί να παραστεί και ο Υφυπουργός 
Αθλητισμού κ. Σταύρος Κοντονής. 
Στην εκδήλωση εκτός των αθλητών, εκπροσώπων φορέων και αθλητικών 
συλλόγων θα παραστούν η Χορωδία Κέρκυρας και η Φιλαρμονική 
Σκριπερού, που αναλαμβάνουν το πολιτιστικό κομμάτι της εκδήλωσης.  
 
Η εκδήλωση έρχεται σε συνέχεια της βούλησης της ΠΙΝ να επιβραβεύει τους 
άριστους στους τομείς του πολιτισμού και του αθλητισμού, ως μέσο 
προώθησης της ενασχόλησης των νέων με ποιοτικές και επωφελείς 
δραστηριότητες, που επιπλέον βοηθούν τα μέγιστα στην πρόληψη από 
εξαρτήσεις, και στην προβολή του παραδείγματος αυτών ως προτύπου για τη 
νέα γενιά. 
Είναι παράλληλα και ηθική υποχρέωση των τοπικών Αυτοδιοικητικών αρχών 
να τιμούμε τα παιδιά μας, που διακρίθηκαν, αποδεικνύοντας ότι δεν μένουμε 
μόνο στα λόγια τη στιγμή του θριάμβου τους, αλλά αισθανόμαστε επί της 
ουσίας υπερηφάνεια για την πρόοδο και την εξέλιξή τους. 
Παρόμοιες διοργανώσεις θα γίνουν σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες, με 
σκοπό η τιμητική εκδήλωση επιβράβευσης των αθλητών να θεσπιστεί σε 
ετήσια βάση. 
Στο πλαίσιο αυτό, ξεκινώντας από την εκδήλωση της Κέρκυρας, η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων αναλαμβάνει τις παρακάτω δαπάνες που αφορούν: 
 
1. Κόστος μεταφοράς 
Καθώς ο Ολυμπιονίκης Σπύρος Γιαννιώτης βρίσκεται εκτός Κέρκυρας είναι 
απαραίτητη η μετακίνησή του αεροπορικώς ως εξής: Αθήνα – Κέρκυρα 5/11 
και επιστροφή Κέρκυρα – Αθήνα 6/11. Προμηθευτής: Α & Γ Κουλούρης & 

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602



 6 6 66 

ΣΙΑ ΟΕ, (ΑΦΜ 998896830) αεροπορικά εισιτήρια κ. Γιαννιώτη ποσό = 
249ευρώ.  
Κόστος μεταφοράς Φιλαρμονικής Σκριπερού για τη συμμετοχή της στην 
εκδήλωση με ένα λεωφορείο 50 θέσεων ως εξής: Σκριπερό – Κέρκυρα 
(Ιόνιος Ακαδημία) και επιστροφή. Προκρίθηκε η επιλογή της συγκεκριμένης 
Φιλαρμονικής καθώς οι Φιλαρμονικές της πόλης αδυνατούν να παραστούν 
λόγω του αυξημένου φόρτου για τη λιτανεία του Πρωτοκύριακου.  
Προμηθευτής: Χαρίλαος Λινοσπόρης (ΑΦΜ 053175471), ποσό = 200ευρώ 
(με ΦΠΑ)  
 
 
2. Εκτυπωτικά έξοδα  
Για τις ανάγκες της εκδήλωσης θα τυπωθούν πάπυροι, για μεν τον κ. 
Γιαννιώτη με την απόφαση βράβευσής του από το Περιφερειακό Συμβούλιο,  
για δε τους υπόλοιπους αθλητές αναμνηστικό δίπλωμα για την εξαίρετη 
επίδοσή τους. Επίσης θα τοποθετηθούν δύο μπάνερ για την εκδήλωση 
εκατέρωθεν της σκηνής, όπου θα διεξαχθούν οι βραβεύσεις, ως εξής: 2τεμ. 
Μπάνερ διαστάσεων 2μ. Χ 0,80εκ. και 50 τεμάχια πάπυροι (διπλώματα) 
25Χ35εκ. Προμηθευτής: Σουέρεφ Ιωάννης (ΑΦΜ 043308880), ποσό 
396,80ευρώ (με ΦΠΑ)  
 
3. Αναμνηστικά/απονομές 
Αναμνηστικό δώρο από την ΠΙΝ στον Ολυμπιονίκη Σπύρο Γιαννιώτη.  
Προμηθευτής: Ευγενία Καρύδη (ΑΦΜ 040724487), ποσό 372ευρώ (με 
ΦΠΑ) 
 
4. Μπουφές 
Κατά τη διάρκεια διεξαγωγής της εκδήλωσης θα παρατεθεί μικρό μπουφέ 
για τους καλεσμένους με καναπεδάκια και αλμυρές μπουκιές, καφέ, 
αναψυκτικά, νερό και ποτήρι κρασί για 400 άτομα (δύο πολιτιστικά 
σωματεία, αθλητές, φορείς και αθλητικοί σύλλογοι, καλεσμένοι).  
Προμηθευτής: ΚΟΙ.Σ.Π.Ε. Κέρκυρας “Νέοι Ορίζοντες” (ΑΦΜ 
998968171), ποσό 5ευρώ ανά άτομο (με ΦΠΑ), συνολικό ποσό 2.000ευρώ. 
 
5. Βιντεοσκόπηση/φωτογράφιση  
Εξαιτίας της σπουδαιότητας της εκδήλωσης, καθώς επίσης και για τους 
σκοπούς της προβολής τέτοιου είδους εκδηλώσεων(όπως αναλύσαμε 
παραπάνω) θα χρειαστεί η φωτογραφική κάλυψη και βιντεοσκόπηση της 
εκδήλωσης. 
Προμηθευτής: Καρύδης Μάριος (ΑΦΜ 032909513) ποσό 496 ευρ ώ (με 
ΦΠΑ) 
 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ:  3.713,80 EYΡΩ 
 
 
Σας καλώ να εγκρίνετε το ως άνω ποσό προκειμένου να καταστεί δυνατή η 
διεξαγωγή της σημαντικής αυτής διοργάνωσης και να προβείτε στις δικές 
σας περαιτέρω ενέργειες. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602



 7 7 77 

                                                                             
 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 

        
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, στα πλαίσια 
πραγματοποίησης συνεδρίου με θέμα: «Εθνικισμός στη  σύγχρονη Ευρωπαϊκή 
πραγματικότητα», στην Κέρκυρα στις 19 & 20-11-2016, σύμφωνα με τον ακόλουθο 
πίνακα:  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 084400001 

 
α/ Δαπάνη μετακίνησης πέντε 
(5)συνέδρων, από Αθήνα και προς την 
Κέρκυρα (αεροπορικώς), με επιστροφή 
& ενός (1) συνέδρου μόνο με 
επιστροφή. 
 
 
 
 
β/ Δαπάνη διανυκτέρευσης για έξι 
άτομα το Σάββατο 19/11/2016. 
 
 

 

 

 

γ/ Ένα δείπνο για 12 άτομα. 
 
 
 
 

 

 

δ/ Δαπάνη για καφέ και κεράσματα στη 
διάρκεια του συνεδρίου για εκατό (100) 
άτομα. 
 

 

 
 α/Bασίλειος Ν. 
Καλούδης ,με 
Α.Φ.Μ. 
020877022 
Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας 
 
 
 
β/ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
 ΚΑΒΑΛΙΕΡΙ 
Ε.Π.Ε. με Α.Φ.Μ. 
095028031 
Δ.Ο.Υ Κέρκυρας 
 
 
 
 
γ/Μαρίνα 
Μπέσκα 
 Α.Φ.Μ. 
032064653 
Δ.Ο.Υ Κέρκυρας 
 
 
 
 
 
δ/ ΚΟΙ.Σ.Π.Ε 
Κέρκυρας «Νέοι 
Ορίζοντες» με 
ΑΦΜ  998968171 
Δ.Ο.Υ.  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 

α/914,70€ 
 
 
 
 
 
 

β/360,00€ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

γ/ 223,20€ 
 
 
 
 
 
 
 
 

δ/  496,00€Χ2=992,00€ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602



 8 8 88 

 

 

ε/ Εκτύπωση  50  έγχρωμων  αφισών  
μεγέθους  Α3  και 100 δίφυλλων με  το  
πρόγραμμα  του  συνεδρίου  
ασπρόμαυρο.   
 

 
 
 

 
 
 
ε/Κων/νος Ε. 
Νάκος με ΑΦΜ  
029028249 
Δ.Ο.Υ.  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 
 

ε/65,00€ 
 
 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ : 2.554,90€ 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ύψους 3.713,80€  
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) στα πλαίσια εκδήλωσης που προτίθεται να 
διοργανώσει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, προς τιμή του κορυφαίου αθλητή και 
Ολυμπιονίκη Σπύρου Γιαννιώτη, στην οποία επίσης θα τιμηθούν οι διακριθέντες 
Κερκυραίοι αθλητές για τη χρονιά που διανύουμε. Ειδικότερα η διοργάνωση θα 
πραγματοποιηθεί το Σάββατο 5 Νοεμβρίου 2016 και ώρα 7μ.μ. στην αίθουσα 
εκδηλώσεων της Ιονίου Ακαδημίας στην Κέρκυρα, παρουσία του Σπ. Γιαννιώτη και 
των αθλητών των ομίλων και ομάδων του νησιού, ενώ έχει κληθεί να παραστεί και ο 
Υφυπουργός Αθλητισμού κ. Σταύρος Κοντονής. Στην εκδήλωση εκτός των αθλητών, 
εκπροσώπων φορέων και αθλητικών συλλόγων θα παραστούν η Χορωδία Κέρκυρας 
και η Φιλαρμονική Σκριπερού, που αναλαμβάνουν το πολιτιστικό κομμάτι της 
εκδήλωσης.  
 
Η εκδήλωση έρχεται σε συνέχεια της βούλησης της ΠΙΝ να επιβραβεύει τους άριστους 
στους τομείς του πολιτισμού και του αθλητισμού, ως μέσο προώθησης της 
ενασχόλησης των νέων με ποιοτικές και επωφελείς δραστηριότητες, που επιπλέον 
βοηθούν τα μέγιστα στην πρόληψη από εξαρτήσεις, και στην προβολή του 
παραδείγματος αυτών ως προτύπου για τη νέα γενιά. Είναι παράλληλα και ηθική 
υποχρέωση των τοπικών Αυτοδιοικητικών αρχών να τιμούμε τα παιδιά μας, που 
διακρίθηκαν, αποδεικνύοντας ότι δεν μένουμε μόνο στα λόγια τη στιγμή του θριάμβου 
τους, αλλά αισθανόμαστε επί της ουσίας υπερηφάνεια για την πρόοδο και την εξέλιξή 
τους. Παρόμοιες διοργανώσεις θα γίνουν σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες, με 
σκοπό η τιμητική εκδήλωση επιβράβευσης των αθλητών να θεσπιστεί σε ετήσια βάση. 

Στο πλαίσιο αυτό, ξεκινώντας από την εκδήλωση της Κέρκυρας, η Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων αναλαμβάνει τις παρακάτω δαπάνες που αφορούν: 

 
1. Κόστος μεταφοράς 
Καθώς ο Ολυμπιονίκης Σπύρος Γιαννιώτης βρίσκεται εκτός Κέρκυρας είναι απαραίτητη 
η μετακίνησή του αεροπορικώς ως εξής: Αθήνα – Κέρκυρα 5/11 και επιστροφή 
Κέρκυρα – Αθήνα 6/11. Προμηθευτής: Α & Γ Κουλούρης & ΣΙΑ ΟΕ, (ΑΦΜ 
998896830) αεροπορικά εισιτήρια κ. Γιαννιώτη ποσό = 249 ευρώ.  
Κόστος μεταφοράς Φιλαρμονικής Σκριπερού για τη συμμετοχή της στην εκδήλωση με 
ένα λεωφορείο 50 θέσεων ως εξής: Σκριπερό – Κέρκυρα (Ιόνιος Ακαδημία) και 
επιστροφή. Προκρίθηκε η επιλογή της συγκεκριμένης Φιλαρμονικής καθώς οι 
Φιλαρμονικές της πόλης αδυνατούν να παραστούν λόγω του αυξημένου φόρτου για τη 
λιτανεία του Πρωτοκύριακου. 
Προμηθευτής: Χαρίλαος Λινοσπόρης (ΑΦΜ 053175471), ποσό = 200 
ευρώ (με ΦΠΑ)  
 
 

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602



 9 9 99 

 
 
2. Εκτυπωτικά έξοδα  
Για τις ανάγκες της εκδήλωσης θα τυπωθούν πάπυροι, για μεν τον κ. Γιαννιώτη με την 
απόφαση βράβευσής του από το Περιφερειακό Συμβούλιο,  για δε τους υπόλοιπους 
αθλητές αναμνηστικό δίπλωμα για την εξαίρετη επίδοσή τους. Επίσης θα 
τοποθετηθούν δύο μπάνερ για την εκδήλωση εκατέρωθεν της σκηνής, όπου θα 
διεξαχθούν οι βραβεύσεις, ως εξής: 2τεμ. Μπάνερ διαστάσεων 2μ. Χ 0,80εκ. και 50 
τεμάχια πάπυροι (διπλώματα) 25Χ35εκ. Προμηθευτής: Σουέρεφ Ιωάννης (ΑΦΜ 
043308880), ποσό 396,80 ευρώ (με ΦΠΑ)  
 
3. Αναμνηστικά/απονομές 
Αναμνηστικό δώρο από την ΠΙΝ στον Ολυμπιονίκη Σπύρο Γιαννιώτη.  
Προμηθευτής: Ευγενία Καρύδη (ΑΦΜ 040724487), ποσό 372 ευρώ (με 
ΦΠΑ) 
 
4. Μπουφές 
Κατά τη διάρκεια διεξαγωγής της εκδήλωσης θα παρατεθεί μικρό μπουφέ για τους 
καλεσμένους με καναπεδάκια και αλμυρές μπουκιές, καφέ, αναψυκτικά, νερό και 
ποτήρι κρασί για 400 άτομα (δύο πολιτιστικά σωματεία, αθλητές, φορείς και αθλητικοί 
σύλλογοι, καλεσμένοι). 
Προμηθευτής: ΚΟΙ.Σ.Π.Ε. Κέρκυρας “Νέοι Ορίζοντες” (ΑΦΜ 998968171), 
ποσό 5ευρώ ανά άτομο (με ΦΠΑ), συνολικό ποσό 2.000ευρώ. 
 
5. Βιντεοσκόπηση/φωτογράφιση  
Εξαιτίας της σπουδαιότητας της εκδήλωσης, καθώς επίσης και για τους σκοπούς της 
προβολής τέτοιου είδους εκδηλώσεων (όπως αναλύσαμε παραπάνω) θα χρειαστεί η 
φωτογραφική κάλυψη και βιντεοσκόπηση της εκδήλωσης. 
Προμηθευτής: Καρύδης Μάριος (ΑΦΜ 032909513) ποσό 496 ευρώ (με 
ΦΠΑ) 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
08450000 ποσό: 3.713,80€. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 084500001 

Την ανάγκη προμήθειας: α/ 12 
στεφανιών που θα κατατεθεί στα 
πλαίσια της οργάνωσης του εορτασμού 
της ημέρας της Εθνικής Αντίστασης την 
27-11-2016, β/ 12 στεφανιών στα 
πλαίσια της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού της ημέρας 
των Ενόπλων Δυνάμεων την 21-11-
2016 αντίστοιχα, σύμφωνα με σχετ. 
έγγραφα του Αυτοτελούς Γραφείου 
Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων 

 
 
 
ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ-
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ με 
Α.Φ.Μ. 
044029629 
Δ.Ο.Υ. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

327,36 € + 327,36€= 
654,72€ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602



 10 1 11 

01073 084500001 

Παράθεση γεύματος στους επίσημους 
προσκεκλημένους στα πλαίσια της 
οργάνωσης των εκδηλώσεων 
εορτασμού της ημέρας των Ενόπλων 
Δυνάμεων την 21-11-2016 σύμφωνα με 
σχετ. έγγραφο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων 

Εστιατόριο REX- 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
ΚΑΤΣΑΡΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε.-Α.Φ.Μ. 
998898613 
Δ.Ο.Υ. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

500,00€ 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Μειοψηφούντων των τακτικών μελών, κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή και κ. Γεωργίου 
Τσιλιμιδού, οι οποίοι ψηφίζουν αρνητικά την δαπάνη για την προμήθεια στεφανιών και 
την παράθεση γεύματος. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 846-49/01-11-2016 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              

  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: ΩΠΘ07ΛΕ-602


		2016-11-02T11:31:36+0200
	Athens




